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Exploitation

• Eau potable

DSP : VEOLIA
• Sud Marmande
Durée du contrat : 
01/01/2013 au 
31/12/2022

• Mas d’Agenais
Durée du contrat :
01/01/2016 au 
31/12/2027
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Exploitation

• Avenants

Sud Marmande

• N°1 du 30/03/2017 : Engagement sur la performance de 85% à 
75% à partir de 2018 jusqu’à la fin du contrat

• N°2 du 18/04/2018 : Transfert de la compétence à EAU47

Mas d’Agenais

• N°1 du 03/08/2017 : Transfert de la compétence à EAU47
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Localisation

Forage de Mouliot

Forage du Muscat
(MARCELLUS)
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Evolution des prélèvements

Ressource
Volume 
autorisé 
(m3/an)

Volume prélevé (m3/an)

2016 2017 2018 2019 2020

Forage de 
Mouliot

302 636* 302 636 276 868 226 708 245 550 258 951

* Volume autorisé maximum selon l’arrêté de juillet 2020

-> mobilisation de la ressource à 85,6%
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Volumes captés et produits
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Besoins usine : 1 250 m3 (0,5 % des volumes prélevés)
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Distribution

4 châteaux d’eau

3 réservoirs

2 surpresseurs

Volume total : 2 170 m3

Capacité de stockage théorique : 2,5 jours

EAU47 n’a pas la compétence pour la défense incendie 
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Réseau
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Renouvellement des réseaux
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Consommation : nombre d’abonnés
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Consommation moyenne par abonné
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Volumes

Exportation :
2019 : 0 m3

2020 : 0 m3

Pertes :
2019 : 128 533 m3

2020 : 124 834 m3

Sans comptage :
2019 : 828 m3

2020 : 700 m3

Service :
2019 : 6 254 m3

2020 : 7 579 m3

Consommés :
2019 : 312 011 m3

2020 : 327 985 m3

Consommés autorisés :
2019 : 319 093 m3

2020 : 336 264 m3

Mis en distribution :
2019 : 447 626 m3

2020 : 461 098 m3

Production :
2019 : 242 430 m3

2020 : 257 701 m3

Importation :
2019 : 205 196 m3

2020 : 203 397 m3
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Achats et Ventes sur le territoire

Tonneins
Syndicat de 
Garonne 
Gascogne
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Evolution des Achats et Ventes 
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Rendement du réseau
Rendement :
R = Volumes consommés autorisés 365 j + Volumes vendus en gros

Volumes produits + Volumes achetés en gros

- Rendement du réseau du contrat Sud de Marmande : 73,06 %
- Rendement du réseau du contrat Mas d’Agenais : 73,74 %
- Rendement global du réseau EAU47 : 72,26 %
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Pertes du réseau

Indice Linéaire de Pertes

ILP = Volumes introduits dans le réseau- Volumes consommés autorisés 365 j
Linéaire du réseau * 365 j

-ILP du réseau du Mas d’Agenais : 1,15
-ILP du réseau du Sud de Marmande : 1,46
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Pertes du réseau

• Fuites  réparées

2016 2017 2018 2019 2020

22 17 12 10 9 

28 59 48 12 15

50 76 60 22 24 

Sur réseau - Sud de Marmande 14 12 5 2 17 

Sur branchement - Sud de Marmande 41 31 36 31 37

55 43 41 33 54 

105 119 101 55 78 

Sur branchement - Mas d'Agenais

TOTAL

Fuites 

Sur réseau - Mas d'Agenais

Total

Total
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Qualité de l’eau

Conformité

Prélèvements officiels ARS et autosurveillance de l’exploitant

Aucun dépassement en limite ou en référence de qualité  

L’eau distribuée est de bonne qualité

ARS : Agence Régionale de Santé

TOTAL ANNUEL

NATURE DE L'ANALYSE Nombre Analysés Nombre Conformes % Conformes

Contrôle Sanitaire : ARS

Bactériologique 24 24 100%

27 27 100%

Surveillance de l'exploitant

Physico-chimique

Bactériologique 28 28 100%

Physico-chimique 4 4 100%
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CVM – Chlorure de vinyle monomère

Gaz très volatile, incolore
Produit chimique synthétique
Utilisé pour l’élaboration du PVC 

Effets sanitaires 
Agent cancérogène certain pour l’homme
Evaluation des risques pour consommation toute la vie 
(1,5 L/jour pendant 70 ans) :

Limite de qualité : <0,5 µg/l
Principe de précaution

Investigations
Réseau PVC, posé avant 1980
Temps de contact >48h
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CVM – Actions EAU47

Campagne annuelle (jusqu’à 2025) Suivi des antennes

Priorisation des travaux :
Maillage / renouvellement 
de canalisation
- Taux à la 1ère analyse
- Année de la 1ère analyse
- Nombre d’abonnés concernés
- Volume purgé

>5µg/l 2<<5µg/l 1<<2µg/l 0,5<<1µg/l

4 analyses 

Conforme Non conforme

3 mois

6 mois
1 an

2 ans

Conforme            Non conforme
2 analyses
annuelles

Ajustement / 
pose de purges

Conforme     Non conforme
Restriction de
consommation
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CVM – Actions EAU47

Suivi des non-conformités

3 anciens points suivis

-> chacun équipé d’une purge automatique

Investigations
5 nouveaux points en 2020 : tous conformes
3 nouveaux points en 2021

Travaux 
Marmande – Coussan : programmé pour 2021
Villeton – Bordeneuve : étude du renouvellement



Service de l’eau potable

Indicateurs techniques

Indicateurs financiers

Contrôle de l’exploitation
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Prix de l ’eau

1er janv 2020

Sud de Marmande

1er janv 2021

Sud de Marmande
Evolution

1er janv 2020

Mas d'Agenais

1er janv 2021

Mas d'Agenais
Evolution

Abonnement semestriel

26,81 27,08 1,00% 28,58 29,02 1,52%

 -Part investissement 20,16 20,16 0,00% 13,15 13,15 0,00%

Consommation

0,6984 0,7053 0,98% 0,7031 0,7139 1,51%

0,6147 0,6147 0,00% 0,3759 0,3759 0,00%

0,1289 0,1500 14,07% 0,1053 0,1053 0,00%

0,3300 0,3300 0,00% 0,3300 0,3300 0,00%

323,44 € 327,56 € 1,27% 279,76 € 282,06 € 0,82%

2,70 2,73 1,27% 2,33 2,35 0,82%

Tarification des Services en € 

H.T

E

a

u

 

P

o

t

a

b

l

e

 -Part exploitation

 -Part investissement

 -Part exploitation

Redevance

 -"Prélèvement"

 - "Pollution"

Facture TTC pour 120m3

Prix TTC du m3 d'eau potable 

Sur  le  Syndicat EAU47,  pour  120 m 3 :
1 , 8 6  € / m 3 T TC  ( B a r b a s te )

2 , 9 6  € / m 3 T TC  ( To u r n o n  d ’A g e n a i s )
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Actualisation des tarifs de l’exploitant

Coefficient d’actualisation - Contrat du Mas d’Agenais

K = 0,15 + 0,61 xICHT-E + 0,06 x351107 + 0,15 xFSD2 + 0,03 xTP10a
ICHT-E0 3511070 FSD20 TP10a0

Détail des indices
K (2020) = 1,02874
K (2021) = 1,01627

K = 1,07479 (depuis le début du contrat)

Index Descriptif de l'index Identifiant

ICHT-E

Production et distribution d’eau, 

assainissement, gestion des déchets et 

dépollution

publié spar le Moniteur des Travaux 

Publics et du Bâtiment

351107 Électricité tmoyenne tension (tarif vert A)
publié spar le Moniteur des Travaux 

Publics et du Bâtiment

FSD2 Frais de services divers 2
publié spar le Moniteur des Travaux 

Publics et du Bâtiment

TP10a
Canalisations, égouts, assainissement et 

adduction d'eau avec fournitures de tuyaux

publié spar le Moniteur des Travaux 

Publics et du Bâtiment



26

Actualisation des tarifs de l’exploitant

Coefficient d’actualisation - Contrat du Sud de Marmande

K = 0,15 + 0,57 xICHT-E + 0,01 x351107 + 0,21 xFSD2 + 0,06 xTP10a
ICHT-E0 3511070 FSD20 TP10a0

Détail des indices
K (2020) = 1,02439
K (2021) = 1,01203

K = 1,06341 (depuis le début du contrat)

Index Descriptif de l'index Identifiant

ICHT-E

Production et distribution d’eau, 

assainissement, gestion des déchets et 

dépollution

publié spar le Moniteur des Travaux 

Publics et du Bâtiment

351107 Électricité tmoyenne tension (tarif vert A)
publié spar le Moniteur des Travaux 

Publics et du Bâtiment

FSD2 Frais de services divers 2
publié spar le Moniteur des Travaux 

Publics et du Bâtiment

TP10a
Canalisations, égouts, assainissement et 

adduction d'eau avec fournitures de tuyaux

publié spar le Moniteur des Travaux 

Publics et du Bâtiment
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Prix de l’eau

Pour un abonné du Mas d’Agenais, pour une 
consommation moyenne de 105 m3/an :

257,92 € TTC
21,49 € / mois <
0,71 € / jour <

Pour un abonné du Sud de Marmande, pour une 
consommation moyenne de 107 m3/an :

302,87 € TTC
25,24 € / mois <
0,83 € / jour <
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Répartition de la facture

Abonnement
29,90%

Consommation
46,37%

Agence de l'Eau
18,52%

TVA
5,21%

Répartition de la facture
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Investissements EAU47

Travaux réalisés

- Déplacement du réseau à Saint Marthe

- Réhabilitation du réservoir Le Gat (Calonges)

Travaux à venir

- Restructuration du réseau au Mas d’Agenais

Investissements Montants

Réseaux 292 074 € HT

Ouvrages 90 597 € HT

Total 2021-2022 382 671 € HT

122 € par abonné



Service de l’eau potable

Indicateurs techniques

Indicateurs financiers

Contrôle de l’exploitation
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Evolution du personnel du délégataire
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Obligations contractuelles le Mas d’Agenais

Observations

Art 6.5 Engagement sur la performance ≥ 70% à compter de 2016 Atteint en 2020

Rendement 75% à compter de 2021

80% à compter de 2026

ILP ≤ 1,6 à compter de 2016 Atteint

1,20 à compter de 2021

0,90 à compter de 2026

Recherche de fuites 17 km/an Fait

Suivi semestriel des rendements par poche de sectorisation semestriel Fait

Pré-localisaeur sur les secteurs prioritaires sensibles Fait

Rendement du réseau et des ILP par poche de sectorisation semestriel Fait

Obligations contractuelles Calendrier 
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Obligations contractuelles Sud de Marmande

Observations

Art 6.5 Engagement sur la performance égal à 70% du 01/01 au 31/12/2017 Non atteint

> 75% du 01/01/2018 au 31/12/2022 Non atteint

Recherche de fuites 5 000 m/an Fait
Réalisation de 3 prélèvements  sur canalisations pour analyses 

métallographiques ou plasturgiques
par an sur la durée du contrat 2 d'avance

Renouvellement de branchements 10/an 5 en retard

Rendement réseau fourni par poche de sectorisation Par semestre Fait

Pose de 2 débitmètres de sectorisation (Cloupeau, Les sables) Pose en 2014 Fait

Mise en place d'un groupe électrogène Ste Marthe 1er semestre 2014 Fait

Pose d'une vanne d'isolement (LD Bernata à Fourques) oct-14 Fait

Taux d'équpement des compteurs : 100 % Atteint

Taux de couverture : 96 % Atteint

Taux de raccordement  : 95 % Non atteint

Calendrier 

Télèrelève

Obligations contractuelles
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Renouvellement du patrimoine
Le Mas d’Agenais 
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Renouvellement du patrimoine
Sud Marmande 
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Renouvellement de branchement
Sud de Marmande
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Analyses métallographiques et plasturgiques
Sud de Marmande
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Télérelève du Sud de Marmande

SUD MARMANDE 2020 Seuil 

NBR DE COMPTEURS 1 388

NBR DE COMPTEURS EQUIPÉS 1 388

NBR DE CONCENTRATEURS 2

NBR DE REPETEURS 279

POINT DE SERVICE RACCORDÉ 788

TAUX DE COMPTEURS EQUIPÉS 94 % 100%

TAUX DE COUVERTURE 103 % 96%

TAUX DE RACCORDEMENT 57 % 95%

100 %
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Renouvellement des compteurs 

• Nombre de compteurs changés

• Le Mas d’Agenais : 225 compteurs changés (121 en 2019) 
il reste 524 compteurs de plus de 12 ans 

• Sud de Marmande : 21 compteurs changés (17 en 2018 ) ) 
il reste 4 compteurs de plus de 12 ans 

• Pyramide des âges des compteurs
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Visites d’ouvrages du Mas d’Agenais 
et Sud Marmande 

Visites : Mai 2021

Sites :
1 station de production d’Eau Potable

3 réservoirs

3 châteaux d’eau

2 surpresseurs
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Poursuite du plan de renouvellement usine

Renouvellement des vannes 
au château d’eau de Calonges

Reste 2 vannes à changer au 
château d’eau du Mas d’Agenais
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Prise en compte des remarques

Tuile changée à la reprise de Calonges Clôture réparée au surpresseur de Ste Marthe
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Compte Annuel de Résultat d’Exploitation
(CARE) – Le Mas d’Agenais

Charges CEP CEPact. 2020 2019 2020 2019 /2020 CARE2020 / CEPact. 2020

Personnel 123 059 130 261 81 798 115 545 41,3% -11,3%

Energie électrique 15 034 15 914 13 318 14 812 11,2% -6,9%

Produits de traitement 548 580 242 246 1,7% -57,6%

Analyses 3 308 3 502 5 117 3 458 -32,4% -1,2%

Sous-traitance, matières et divers 13 510 14 301 39 658 49 071 23,7% 243,1%

Impôts, taxes et redevance 6 449 6 826 6 978 7 803 11,8% 14,3%

Télécommunication, postes et télégestion 6 770 7 166 4 002 4 303 7,5% -40,0%

Engins et véhicules 8 279 8 764 9 986 14 478 45,0% 65,2%

Informatique 7 125 7 542 8 398 11 311 34,7% 50,0%

Assurance 1 787 1 892 1 702 3 133 84,1% 65,6%

Locaux 4 036 4 272 4 115 3 545 -13,9% -17,0%

Autres dépenses 0 0 -3 678 -11 200 204,5% -

Redevances contractuelles 0 0 40 096 0 - -

Contribution des services centraux 7 256 7 681 12 298 16 278 32,4% 111,9%

Collectivités et autres organismes privés 0 0 195 420 174 908 -10,5% -

Renouvellement Non Programmé 1 000 1 059 7 514 5 173 -31,2% 388,7%

Renouvellement Programmé 15 390 16 291 16 297 17 902 9,8% 9,9%

Fonds contractuels 15 000 15 878 0 0 - -100,0%

Pertes sur créances irrécouvrables 5 800 6 139 8 467 2 779 -67,2% -54,7%

Total des charges 234 351 248 066 451 728 433 545 -4,0% 74,8%
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Compte Annuel de Résultat d’Exploitation
(CARE) – Le Mas d’Agenais

Produits CEP CEPact. 2020 2019 2020 2019 /2020 CARE2020 / CEPact. 2020

Exploitation (redevances) 193 671 205 005 207 545 223 112 7,5% 8,8%

Collectivités et autres organismes privés 0 0 195 420 174 908 -10,5% -

Travaux à titre exclusif (Bordereau) 12 950 13 708 15 262 9 701 -36,4% -29,2%

Produits accessoires (RS) 13 000 13 761 9 470 11 168 17,9% -18,8%

Total des produits 219 621 232 474 427 697 418 889 -2,1% 80,2%

Bilan CEP CEPact. 2020 2019 2020 2019 /2020 CARE2020 - CEPact. 2020

Charges 234 351 248 066 451 728 433 545 -4,0% 185 479

Produits 219 621 232 474 427 697 418 889 -2,1% 186 415

Bilan -14 730 -15 592 -24 031 -14 656 39,0% 936



45

Compte Annuel de Résultat d’Exploitation
(CARE) – Sud de Marmande

Charges CEP2013 CEPact. 2020 2019 2020 2019 /2020 CARE 2020 / CEPact. 2020

Personnel 60 820 63 945 62 838 85 140 35,5% 33,1%

Achat d'eau 12 831 13 490 17 291 16 645 -3,7% 23,4%

Energie électrique 1 708 1 796 1 430 1 557 8,9% -13,3%

Produits de traitement 0 0 0 0 - -

Analyses 1 475 1 551 1 349 19 751 1364,1% 1173,6%

Sous-traitance, matières et divers 8 613 9 056 47 976 65 550 36,6% 623,9%

Impôts, taxes et redevance 3 654 3 842 4 847 4 521 -6,7% 17,7%

Télécommunication, postes et télégestion 4 710 4 952 3 489 3 106 -11,0% -37,3%

Engins et véhicules 6 782 7 130 11 681 14 123 20,9% 98,1%

Informatique 14 518 15 264 7 162 7 025 -1,9% -54,0%

Assurance 1 200 1 262 1 461 1 556 6,5% 23,3%

Locaux 4 800 5 047 5 428 6 848 26,2% 35,7%

Autres dépenses 1 166 1 226 -1 652 -5 120 -209,9% -517,7%

Redevances contractuelles 0 0 0 0 - -

Contribution des services centraux 6 652 6 994 10 553 10 775 2,1% 54,1%

Collectivités et autres organismes publics 0 0 219 054 204 672 -6,6% -

Programme de renouvellement 20 608 21 667 20 519 20 840 1,6% -3,8%

Renouvellement Non Programmé 924 971 6 838 6 925 1,3% 612,8%

Charges relatives aux investissements 700 736 7 380 7 513 1,8% 920,8%

Pertes sur créances irrécouvrables 0 0 9 765 3 174 -67,5% -

Charges relatives aux travaux 0 0 0 0 - -

Total des charges 151 161 158 927 437 409 474 601 8,5% 198,6%
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Compte Annuel de Résultat d’Exploitation
(CARE)- Sud de Marmande

Bilan CEP2013 CEPact. 2020 2019 2020 2019 /2020 CARE 2020 / CEPact. 2020

Charges 151 161 158 927 437 409 474 601 8,5% 315 674

Produits 174 280 183 234 410 286 384 773 -6,2% 201 539

Bilan 23 119 24 307 -27 123 -89 828 -231,2% -114 135

Produits CEP2013 CEPact. 2020 2019 2020 2019/2020 CARE 2020 / CEPact. 2020

Exploitation (redevances) 155 222 163 197 168 930 164 629 -2,5% 0,9%

Collectivités et autres organismes publics 0 0 219 054 204 672 -6,6% -

Travaux à titre exclusif (Bordereau) 13 080 13 752 14 743 9 495 -35,6% -31,0%

Produits accessoires (RS) 5 978 6 285 7 559 5 977 -20,9% -4,9%

Total des produits 174 280 183 234 410 286 384 773 -6,2% 110,0%
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Prescriptions f inancières

Reversement de la redevance

Le Mas : 1er avril : 7 Avril 1er octobre : 30 septembre

SDM : 1er avril : 1er Avril 1er octobre : 30 septembre

Impayés

Le Mas : 4,30 % (2,72% en 2019)

SDM : 3,89 % (3,27% en 2019)

Abandons de créances

Le Mas : 215 € (aucune en 2019)

SDM : aucune en 2019 et 2020
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Fonds de solidarité

L’Exploitant abandonne des 
créances 0,2049€/ab/an

Le Mas : 355 €

SDM : 286 €

Conseil Départemental

FSL

EAU47 abonde de 
0,2049€/ab/an
Le Mas: 355 €
SDM : 286 €

Aide à la personne en 
situation de précarité

Compte 
FSL 

(AEP)



Service de
l’assainissement collectif

Indicateurs techniques

Indicateurs financiers

Contrôle de l’exploitation
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Exploitation

Assainissement 

collectif

REGIE Eau47

⦁Monheurt, 

Fourques, Ste 

Marthe, Caumont

⦁Montpouillan 

depuis le 01/01/19

⦁Le Mas 

d’Agenais et 

Calonges depuis 

le 01/07/2019  
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L’agglomération d’assainissement

Taux de desserte

Pourcentage de desserte par des réseaux, de la zone 
définie en assainissement collectif dans le zonage 
d’assainissement

90% sur l’ensemble du territoire

Modifications de zonages
Accompagnement des projets d’urbanisme lors des 
modifications des documents d’urbanisme
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Abonnés
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Volumes facturés
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Linéaire

• Pas de renouvel lement de réseau réal isé

3,85   4,30   

13,50   

27,62   

28,00   

 -

 5,00

 10,00

 15,00

 20,00

 25,00

 30,00

 2 016  2 017  2 018  2 019  2 020

(k
m

)

Evolution du linéaire de collecte



55

Diagnostic des réseaux

 Programme et priorisation des travaux 
- Renouvellement de réseau
- Chemisage
- Déconnexions d’eaux pluviales
- …

Mise à jour des plans

Repérage des anomalies

Rejets directs, déversements au milieu sans traitement

Mauvais raccordements …

Recherche des entrées d’eau parasite

météoriques permanentes
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Station de traitement des eaux usées

Filtres plantés de roseaux
43 %

Boues activées
43 %

Lagunage
14 %

Filtres plantés de 
roseaux

Boues activées Lagunage
Nombre total de 

STEP

3 3 1 7
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Charge hydraulique

STEP

Charge 
hydraulique 
maximum 

(m3/an)

Charge 
hydraulique 

entrante
(m3/an)

%

Calonges 8 486 2 274 26,8%

Caumont sur Garonne 18 068 12 393 68,6%

Fourques sur Garonne 27 375 24 579 89,8%

Mas d’Agenais 106 763 60 856 57%

Monheurt 9 581 9 581 27,5%

Montpouillan 6 570 NC /

Sainte Marthe 5 475 NC /

TOTAL 182 318 109 683 60,2%
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Qualité des rejets dans le milieu naturel

Capacité
Nombre de 

bilans 
obligatoires

Nombre de 
STEP

concernées

% STEP
concernées

STEP < 200 EH 0 4 57,1%

200 EH < STEP< 500 EH 1 tous les 2 ans 1 14,3%

500 EH < STEP < 1 000 EH 1 par an 1 14,3%

1 000 EH < STEP < 2 000 EH 2 par an 1 14,3%

2 000 EH < STEP < 10 000 EH 1 par mois / /

10 000 EH < STEP < 30 000 EH 2 par mois / /

• Autosurveillance réglementaire
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Qualité des rejets dans le milieu naturel

• Conformité

STEP
Nombre de bilans 

obligatoires
Conformité

Calonges 1 tous les 2 ans /

Caumont sur Garonne 1 tous les 2 ans /

Fourques sur Garonne 1 par an 100 %

Mas d’Agenais 2 par an 100 %

Monheurt 1 tous les 2 ans /

Montpouillan 1 tous les 2 ans /

Sainte Marthe 1 tous les 2 ans /
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Boues

STEP Boues extraites (tMs)

Fourques sur Garonne 2,21

Le Mas d’Agenais 6,81

Destination des boues évacuées : station d’épuration 
de Thivras Marmande pour Fourques sur Garonne



Service de
l’assainissement collectif

Indicateurs techniques

Indicateurs financiers

Contrôle de l’exploitation
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Prix de l’assainissement

 Commune 

 Facture

01/01/2020

(120 m3) 

 Facture

01/01/2021

(120 m3) 

 Variation

(%) 

 Prix du m3 

assaini 

Caumont 357,46 €     345,84 €     3,36 -      2,88 €          

Fourques 208,82 €     222,20 €     6,02       1,85 €          

Montpouillan 234,30 €     233,20 €     0,47 -      1,94 €          

Sainte Marthe 237,60 €     248,60 €     4,42       2,07 €          

Calonges 343,24 €     345,84 €     0,75       2,88 €          

Le Mas d'Agenais 318,61 €     330,44 €     3,58       2,75 €          

Monheurt 373,32 €     367,84 €     1,49 -      3,07 €          

Sur le Syndicat EAU47, pour 120 m3 :
1,39 €/m3 TTC (Pindères)
3,07 €/m3 TTC (Albret, Monheurt, Sauméjan)
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Répartition de la facture

Abonnement 
exploitant

23,00%

Consommation 
exploitant

58,83%

Agence de 
l'Eau
9,08%

TVA
9,09%

Répartition de la facture
(abonnés du Mas d'Agenais)
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Investissements EAU47

Travaux à venir

Lancement des travaux de la STEP de Fourques et de la 
restructuration des réseaux

Lotissement « Les Sables » : restructuration des réseaux 
de transfert et création du poste de refoulement

Investissements Montants

Réseaux 628 187 € HT

Ouvrages 553 390 € HT

Montant total 2021-2022 1 181 577 € HT

952 € par abonné



Service de
l’assainissement collectif

Indicateurs techniques

Indicateurs financiers

Contrôle de l’exploitation
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Obligations contractuelles : réseaux

Synthèse des débouchages:

Synthèse du curage de réseau :

Nombre de débouchages (réseaux et branchements):
9 en 2020

Hydrocurage du réseau en ml

Montpouillan 1645

Fourques sur Garonne 6355

Monheurt 70

TOTAL 8070
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Diagnostic lors des ventes

Caumont sur Garonne

Fourques sur Garonne

Calonges

La Mas d'Agenais

Monheurt

Montpouillan

TOTAL

1

23

2020Communes

2

12

1

Nombre de contrôles

2

5
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Visites d’ouvrages du Mas d’Agenais 
et Sud Marmande 

Visites :  Mars-Avri l  2021

Sites :
7 stations d’épuration

11 postes de relevage
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Prise en compte des remarques

Orties arrachées à la STEP de Calonges Bon entretien des postes de relevage à Fourques
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Défauts divers

Mousse sur le dégrilleur de la STEP 
de Calonges

Manque d’entretien extérieur 
des postes de relevage de Caumont 
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Fonds de solidarité (DSP)

L’Exploitant Régie 
EAU47 abonde de 

0,2049€/ab/an

254 €

Conseil 
Départemental

FSL

EAU47 abonde de 
0,2049€/ab/an

254 €

Aide à la personne 
en situation de 

précarité

Compte 
FSL (AC)



Service de
l’assainissement non collectif

Indicateurs techniques

Indicateurs financiers
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Exploitation

Assainissement 
non collectif : 

gestion en régie



74

SPANC : ses missions

Conseiller et accompagner les particuliers dans la mise en 
place de leur assainissement non collectif

Contrôler les installations d’assainissement non collectif

S.P.A.N.C
Service Public d’Assainissement 

Non Collectif
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Assainissement non collectif

Désigne les installations d’assainissement de traitement des
eaux usées domestiques des immeubles non raccordés au
réseau public d’assainissement

11 communes

1 795 installations existantes

48 778 installations sur le Syndicat EAU47
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Instruction des dossiers

5 visites conseil
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Contrôle des installations
Vérification de bonne exécution des travaux
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Contrôle périodique des installations existantes
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Taux de conformité du parc

2016 2017 2018 2019 2020

Nombre d’installations 
réhabilitées

5 3 11 8 10

28.86%
29.81% 30.08%

31.41%
32.03%

32.76%

25%

27%

29%

31%

33%

35%

37%

39%

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Taux de conformité des installations



Service de
l’assainissement non collectif

Indicateurs techniques

Indicateurs financiers
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Tarifs : sans changement depuis 2001

Redevance instruction permis de construire, déclaration de travaux, 
permis de lotir 

100 € net

Redevance instruction pour les installations >20 EH

200 € net

Redevance de contrôle périodique des installations existantes

6,50 € net par semestre et par abonné

78 € net pour les abonnés non raccordés eau potable

Redevance de contrôle dans le cadre d’une vente

100 € net

50 € net pour une contre visite




